PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO –
PROCESSO LICITATÓRIO
Nº101/2025       PREGÃO

ELETRÔNICO NO REGISTRO
DE PREÇOS Nº61/2025

O Município de Piumhi/MG,

pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 16.781.346/0001-04, torna

público que realizará a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

NO REGISTRO DE PREÇOS

Nº61/2025, tipo menor preço por

item, cujo objeto visa ao Registro

de Preços para a aquisição futura

e eventual de fraldas geriátricas e

infantis para atender às necessidades

desta Prefeitura, conforme

especificações constantes deste

edital. A data final de acolhimento

das propostas será às 08:59 horas

do dia 02/09/2025 e o início da

sessão de lances às 09:00 horas

da mesma data, nos termos da Lei

nº14.133/2021 e demais legislações

aplicáveis à espécie. Informações

através do site: https://licitanet.com.

br, ou na sede da Prefeitura, de

8:00 às 16:00 horas, pelo telefone

(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz

– Prefeito Municipal.

 !"#$%& '&()* +, -*) – ./0$1&234513&!3&.$143 ! "#$%&'! ()! *+,%-.*)! (+! /012+%-!
(&!3)0&*$&!(+!4&5).%$&.65&-789 !:-.&()!(+!8%;&-!9+*&%- !<&=!-&5+*!&! .)()-!>6&;.)-!)!
?*+-+;.+!:(%.&'!2%*+0!)6!(+'+!$);@+$%0+;.)!.%2+*+0 !>6+!?)*!?&*.+!(+!637058%79&.$4":;30&
!$&<511$&<= &(#!$, .-=>'?@ABCDAEEFGHHH@'II !A)%!*+>6+*%()!)!B+,%-.*)!()!').+&0+;.)!
(+;)0%;&()! C6)J< .(JKD ! -%.6&()! ;&! =);&! (+! +E?&;-F)! 6*5&;&! (+-.+! 06;%$G?%)! (+!
4&5).%$&.65&- !$);-.%.6G()!(+!HI!J.*%;.&K!>6&(*&-!$)0!60!.).&'!(+!HLM!J.*+=+;.)-!+!$%;>6+;.&!
+!)%.)K! ').+- ! -+;()!&!N*+&!()-! ').+-!(+!OPMQHPO RM0ST! -%-.+0&!2%N*%)!ULQUHI UR0ST!N*+&-!
%;-.%.6$%);&%-!OUQLHR PP0ST!+-?&V)!'%2*+!(+!6-)!?W5'%$)!ULQXOP PX0ST!N*+&!.).&'!').+&(&!(+!
PYUQLOU II0S!+!$6Z)!').+&0+;.)!A)%!(+2%(&0+;.+!&?*)2&()!?+')!06;%$G?%)!(+!4&5).%$&.65&-!
+0!@@GHBGFHF? ! $)0!?&*+$+*! A&2)*N2+'!()-!(+0&%-!1*,F)-Q![!-%.6&VF)!()! ').+&0+;.)!\!&!
$);-.&;.+!()!$*)>6%!&5&%E)Q![!()$60+;.&VF)!+E%,%(&!?+'&!]+%!YQXIY7XU!+;$);.*&^-+!;+-.&!
-+*2+;.%&! _! (%-?)-%VF)! ()-! %;.+*+--&()-! ?&*&! +2+;.6&%-! %0?6,;&V`+-Q! [-! %0?6,;&V`+-!
(+2+*F)!-+*!&?*+-+;.&(&-!;+-.&!-+*2+;.%&!&.\!@?&LM7":N5O&!"$0&8311"!30&!$&#5185"1$&5&P%#"4$
Q79%"8$RS3& !50#5& 5!"#$%Q!
<%;()! )! ?*&=) ! ;F)! @&2+;()!
%0?6,;&VF) ! -+*N! )! ').+&0+;.)!
*+,%-.*&()! $)0)! (+.+*0%;&!
&! ]+%Q! a&()! +! ?&--&()! ;+-.&!
$%(&(+!(+!4&5).%$&.65&-789 !)-!
RH!(+!&,)-.)!(+!OIOLQ!:6 !./0$1&
234513& !3& .$143, )T"8"$%&
25U"0#1$!31 ! )! (%,%.+% ! $);A+*% !
-65-$*+2% !()6!A\!+!&--%;)Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMHI-MG

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

Nº85/2025  -PREGÃO
ELETRÔNICO Nº008/2025

O Município de Piumhi/MG,
pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº
16.781.346/0001-04, torna público
que FICA ALTERADA A DATA
DE ABERTURA da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº008/2025, tipo menor preço por
global, cujo objeto visa à contratação
de licenças ilimitadas de software
de tramitação de documentos,
incluindo licenças de acesso para
uso de solução integrada, suporte
técnico local, no formato SaaS
(Software As A Service), atendendo
às necessidades desta Prefeitura,
em razão de alterações no edital.
A data final de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas
do dia 03/09/2025 e o início da
sessão de lances às 09:00 horas
da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.
br, ou na sede da Prefeitura, de
8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO –
PROCESSO LICITATÓRIO
Nº103/2025       PREGÃO

ELETRÔNICO NO REGISTRO
DE PREÇOS Nº62/2025

O Município de Piumhi/MG,

pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 16.781.346/0001-04, torna

público que realizará a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

NO REGISTRO DE PREÇOS

Nº62/2025, tipo menor preço por

lote, cujo objeto visa ao Registro

de Preços para a aquisição de

consultório odontológico portátil, em

atendimento às necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde desta

Prefeitura, conforme especificações

constantes deste edital. A data final

de acolhimento das propostas será

às 08:59 horas do dia 04/09/2025 e

o início da sessão de lances às 09:00

horas da mesma data, nos termos

da Lei nº14.133/2021 e demais

legislações aplicáveis à espécie.

Informações através do site: https://

licitanet.com.br, ou na sede da

Prefeitura, de 8:00 às 16:00 horas,

pelo telefone (37)3371-9222. Dr.

Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO –
PROCESSO LICITATÓRIO
Nº104/2025       PREGÃO

ELETRÔNICO NO REGISTRO
DE PREÇOS Nº63/2025

O Município de Piumhi/MG,

pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 16.781.346/0001-04, torna

público que realizará a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

NO REGISTRO DE PREÇOS

Nº63/2025, tipo menor preço por item,

cujo objeto visa ao Registro de Preços

para a aquisição futura e eventual

de tintas, e materiais de pintura em

geral, para manutenção de vias, em

atendimento às necessidades desta

Prefeitura, conforme especificações

constantes deste edital. A data final

de acolhimento das propostas será

às 08:59 horas do dia 08/09/2025 e

o início da sessão de lances às 09:00

horas da mesma data, nos termos

da Lei nº14.133/2021 e demais

legislações aplicáveis à espécie.

Informações através do site: https://

licitanet.com.br, ou na sede da

Prefeitura, de 8:00 às 16:00 horas,

pelo telefone (37)3371-9222. Dr.

Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMHI-MG

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO

LICITATÓRIO Nº105/2025
INEXIGIBILIDADE Nº18/2025

Ratifico nos termos do art. 74,

inciso I, da Lei 14.133/2021, o ato

de declaração de “Inexigibilidade”,

exarado pelo agente de contratação

e equipe de apoio, procedimento

licitatório instaurado para a

contratação da SECRETARIA

DE ESTADO DE GOVERNO

para publicação no Diário Oficial

Eletrônico do Estado de Minas

Gerais (DOMG-e) dos editais de

licitação, resultados, homologação,

extrato de contratos, cancelamento

de editais e outros atos exigidos

por lei.  Valor global: R$62.013,00

(sessenta e dois mil e treze reais). A

despesa decorrente do contrato a ser

firmado ocorrerá à conta da seguinte

dotação orçamentária: 02.01.01-

04.122.0002.2008-3.3.90.39.00-

1.500.000.0000 Ficha: 50. Piumhi/

MG, 14 de Agosto de 2.025. - Dr.

Paulo César Vaz - Prefeito Municipal.

ANUNCIE
AQUI

(31) 32 -

2 EDITAIS / 16 e 17 AGO 25
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE